

RGPI.IV.7013.4.2017

WYJAŚNIENIE Nr 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie:

„Przebudowa drogi do wsi Nowa Dziedzina”

ogłoszonego w dniu 16 maj 2017 r. (numer ogłoszenia 507748-N-2017)

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz.U.2015.2164 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim wykonawcom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej zamawiającego. Treść i forma pytania jest niezmieniona w stosunku do przesłanej przez Wykonawcę.

TREŚĆ PYTANIA 1**„1 Dotyczy poz. nr 1.2. w załączniku nr 9 do SIWZ – kosztorys**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że:

w pozycji numer „1.2 – Oczyszczenie rowów (..)” w kolumnie „cena jednostkowa brutto [zł]” należy wycenić oczyszczenie rowu na grubość namułu 20 cm, natomiast cała pozycja, uwzględniając krotność „4” dotyczy czynności oczyszczenia rowu na grubość całkowitą 4 x 20 cm = 80 cm.”

ODPOWIEDŹ 1

Cała pozycja, uwzględniając krotność „4”, dotyczy czynności oczyszczenia rowu na głębokość całkowitą istniejącego namułu tzn. średnio 20 cm oraz na całą szerokość rowu (dna i skarp).

TREŚĆ PYTANIA 2

„2. Dotyczy sposobu podania ceny jednostkowej w kolumnie „cena jednostkowa brutto [zł]” w załączniku nr 9 do SIWZ. Dla uniknięcia na etapie oceny ofert jakichkolwiek nieporozumień dotyczących poprawnego sposobu wypełnienia załącznika nr 9, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycjach: 1.2, 2.3 i 3.2, czyli w pozycjach, w których występują krotności, w kolumnie „cena jednostkowa brutto [zł]” należy podać ceny jednostkowe nie uwzględniające krotności.”

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający potwierdza. W kolumnie „cena jednostkowa brutto” należy podać wartości będące wyłącznie ceną robót opisanych w kolumnie „opis robót, wyliczenie ilości robót”. Nie należy tu uwzględniać krotności. Krotność uwzględniamy dopiero na etapie obliczenia wartości brutto.

TREŚĆ PYTANIA 3**„3 Dotyczy wymagań odnośnie mieszanek mineralno-asfaltowych**

W SST odnośnie mieszanek mineralno-asfaltowych do warstwy ścieralnej i warstwy wiążącej Zamawiający powołuje się na Wymagania techniczne WT2 2014. Natomiast uziarnienie i zawartość lepiszcza ww. mieszanek są zgodne z wymaganiami Wt2 2010. Prosimy o sprecyzowanie i podanie wytycznych technicznych wg. których należy dobrać mieszanki mineralno-asfaltowe.”

ODPOWIEDŹ 3

Mieszanki należy dobrać na podstawie SST D-05.03.05.A oraz D-05.03.05.B , gdzie w zakresie składu mieszanki, a w szczególności minimalnych zawartości lepiszcza Zamawiający dopuszcza wartości wskazane w wytycznych z 2010 roku. Nie zmienia to faktu, iż podstawą opracowania SST są wytyczne z 2014 roku; i należy wszelkie zapisy w SST przywołujące te wytyczne uwzględnić. Jeżeli receptura przedstawiona do akceptacji będzie miała ilość lepiszcza na poziomie B_{min} z 2010 roku i mieszanka spełniać będzie pozostałe zapisy ww. SST, nie ma najmniejszych przeszkód w jej akceptacji.

TREŚĆ PYTANIA 4**„4. Dotyczy Projektu Umowy – § 6 ust. 2 pkt. 9**

Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższych jednostek redakcyjnych jako całkowicie nie do pogodzenia z zasadą rozkładu obowiązków pomiędzy stronami jak również podstawowymi zasadami prawa zamówień publicznych - Zamawiający winien bowiem posiadać i przekazać wykonawcy wszelką dokumentację

projektową jak również ewentualne pozwolenia na wykonanie określonych robót w pasie drogowym jak również ponosić ewentualnych związanych z tym koszty i obowiązku tego nie może przerzucać na wykonawcę. Zgodnie z istotą umowy o roboty budowlane – po stronie wykonawcy leży obowiązek wykonania prac budowlanych zaś po stronie inwestora – Zamawiającego przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umożliwiającej prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbędnymi na potrzeby prowadzenia przedmiotowych prac budowlanych pozwoleniami i zezwoleniami – brak jest zatem podstaw do obciążania Wykonawcy obowiązkami objętymi przedmiotowymi jednostkami redakcyjnymi tj. ponoszenie kosztów zajęcia pasa drogowego w miejscu gdzie mają być prowadzone prace budowlane zgodnie z przekazana dokumentacja projektową.”

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający podtrzymuje zapis Projektu Umowy – § 6 ust. 2 pkt 9.

Zamawiający przekazuje wykonawcy robót dokumentację projektową umożliwiającą prowadzenie prac wraz ze wszystkimi pozwoleniami; min.in. zaświadczenie o braku sprzeciwu do realizacji robót, uzgodnienie z zarządem dróg powiatowych w zakresie przebudowy skrzyżowania (str.15 projektu budowlano – wykonawczego). Zamawiający podtrzymuje, iż po stronie wykonawcy robót pozostaje uzyskanie niezbędnych zezwoleń do wykonania prac w pasie drogowym (drogi powiatowe). Wstępne warunki udzielenia zgody na wejście w pas drogowy określił zarządca drogi w uzgodnieniu na stronie 15 projektu budowlano-wykonawczego – załącznik nr 10. Zgodnie z obowiązującymi przepisami pobiera się opłatę za zajęcie pasa drogowego wyłącznie na mocy zezwolenia wydanego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Nie zwalnia to prowadzącego prace w pasie drogowym drogi powiatowej z procedury przekazania i odbioru pasa drogowego.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian, to jest: **31 maj 2017 godz. 11:00.**



Barlinek 25 maj 2017

210967047
BURMISTRZ GMINA BARLINEK
ul. Niepodległości 20
74-320 Barlinek
NIP 597-164-84-91
Dariusz Zieliński